
                            strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 2. 11. 2021
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – „Pojištění majetku a odpovědnosti Povodí 
Moravy, s.p.“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti Povodí Moravy, s.p.“ obdržel dotazy 
dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
Prosím o specifikaci předmětu „ Soubor budov a ostatních staveb vč. stavebních součástí uvnitř a vně 
budovy, příslušenství apod. dle třídy 1 a 3 účetní sestavy“ PČ 3 068 225 000 Kč ve stejné struktuře, 
jako jsou stavby na vodních tocích v příloze č. 4.

Odpověď
S ohledem na množství míst pojištění (více než 200), je stanoveno místo pojištění Česká republika. 
Zásadní je stanovený maximální limit pojistného plnění – FLEXA 500 mil. Kč.

Přikládáme přehled pojistných částek na jednotlivé závody:

Název Nemovitý majetek
závod Dyje 560 898 060 Kč
závod Horní Morava 421 854 628 Kč
závod Střední Morava 1 416 655 584 Kč
ředitelství Brno, Dřevařská 11 668 816 575 Kč
CELKEM 3 068 224 847 Kč

Dotaz č. 2
Dále prosím o rizikovou zprávu místa s největší koncentrací majetku (nemovitého a movitého), 
minimálně podrobnější popis budovy (stavby) – konstrukce, počet pater, protipožární zabezpečení…

Odpověď
Největší koncentrace majetku je na adrese Dřevařská 11, Brno – administrativní budova ředitelství 
Povodí Moravy, s.p. Hodnota movitého majetku je 175 300 000 Kč.

Dotaz č. 3
Pro pojištěn přepravy prosím o počet vozidel, na které se má přeprava nákladu vztahovat.

Odpověď
U pojištění přepravy bohužel není možné uvést přesný a konečný počet vozidel. Jak je uvedeno 
v dokumentaci, do pojištění mají být zahrnuta všechna vozidla pojištěného, včetně příp. vozidel 
zapůjčených (provozovaných pojištěným).



strana 2/2

Dotaz č. 4
Ve smluvních ujednáních část  2.2. požadujete odchylnou definici požáru od pojistných podmínek. 
Jakých, když není známo, které pojišťovny se budou zakázky účastnit?

Odpověď
Vycházíme z obecných definic požáru napříč pojistným trhem, kde v pojistných podmínkách různých 
pojistitelů je uvedena „základní definice“, kterou požadujeme rozšířit. 

Z výše uvedeného důvodu zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 19. 11. 2021 do 9:30 hodin.
zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 4. 2020 do 9:30 hod

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky


		2021-11-03T08:10:31+0100




